



HEVES VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

Ügyintéző szervezeti egység: Népegészségügyi Főosztály
Közegészségügyi Osztály
Iktatószám: HE/KEO/00461-5/2025
Ügyintéző: Tóth Tilla/Mata Diána
Telefonszám: +36 (36) 795-880
Hivatkozási szám: -

Tárgy: fürdőhely üzemeltetésének szüneteltetését elrendelő döntés közhírré tétele

KÖZLEMÉNY

Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 89. § (3) bekezdés b) pontja alapján a Heves Vármegyei Kormányhivatal által 2025.06.16-án kiadott, 2025.06.17-én véglegessé vált HE/KEO/00461-4/2025 iktatószámú határozattal kapcsolatban az alábbiakat teszem közhírré:

- Eljáró hatóság: Heves Vármegyei Kormányhivatal
ügyintéző szervezeti egység: Népegészségügyi Főosztály
Közegészségügyi Osztály
- Ügyfél neve: ENTER-NÁNA Építőipari és Szolgáltató
Non-profit Korlátolt Felelősségű Társaság
- Ügyfél székhelye: 3385 Tiszanána, Fő út 108/1.
- Ügy száma: HE/KEO/00461/2025
- Ügy tárgya: fürdőhely üzemeltetésének szüneteltetése
- Közlemény kifüggesztésének /
közzétételének napja: 2025.06.17.
- Közlemény levételének napja: 2025.07.02.

A fenti határozat rendelkező részéről, valamint indokolásának kivonatáról az alábbi tájékoztatást adom:

- A Heves Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal) népegészségügyi feladatkörében eljárva, az **ENTER-NÁNA Non-profit Kft.** (székhelye: 3385 Tiszanána, Fő út 108/1.; a továbbiakban: Üzemeltető) által üzemeltetett **Tiszanána-Dinnyéshát szabad strand** (3385 Tiszanána, Dinnyéshát 334 hrsz.) tekintetében hivatalból indult közigazgatási hatósági eljárásban kijelölt

fürdőhely üzemeltetésének szüneteltetését azonnali hatállyal elrendelem.

2. Egyidejűleg kötelezem az Üzemeltetőt, hogy a fürdőhelyen a fürdőzők számára jól megközelíthető és látható módon nyújtson tájékoztatást a fürdőhely üzemeltetésének szüneteltetéséről.
3. Kötelezem továbbá az Üzemeltetőt, hogy a fekális enterococcusok (<500/100 ml) és az *Escherichia coli* (<1500/100 ml) tekintetében a fürdővíz megfelelő minőségét igazoló akkreditált laboratóriumi vizsgálati eredményeket a Kormányhivatal részére írásban, a láblécben található Hivatali kapu elérhetőségre haladéktalanul küldje meg.
4. A fürdőhely üzemeltetés szüneteltetése addig tart, amíg a szüneteltetés megszüntetéséről a Kormányhivatal a 3. pont szerinti vizsgálati eredmények alapján külön döntést nem hoz.

Az eljárás során eljárási költség nem merült fel.

A fenti kötelezettségek teljesítésének elmulasztása esetén azok végrehajtásáról a Nemzeti Adó- és Vámhivatal útján gondoskodik.

Felhívom az Üzemeltető figyelmét arra, hogy a jelen határozatban foglalt előírások be nem tartása esetén 30 000 forinttól 2 500 000 forintig terjedő egészségügyi bírság kiszabásának is helye van, mely 5 000 000 forintig terjedően ismételtén kiszabható.

A határozat a közléssel válik véglegessé, ellene a Miskolci Törvényszékhez (székhelye: 3525 Miskolc, Dózsa György út 4.) címzett közigazgatási jogvita eldöntése iránti kérelmet lehet előterjeszteni keresetlevél benyújtásával. A keresetlevelet a Kormányhivatalnál (ügyintéző szervezeti egysége: Népegészségügyi Főosztály; székhelye: 3300 Eger, Kossuth Lajos u. 9.) a felülvizsgálni kért döntés közlésétől számított **30 napon belül** kell benyújtani vagy ajánlott küldeményként postára adni. A keresetlevél benyújtásának a közigazgatási cselekmény hatályosulására nincs halasztó hatálya, de a felperes a halasztó hatály elrendelését azonnali jogvédelem iránti kérelemben kérheti a bíróságtól. Az azonnali jogvédelem iránti kérelemben részletesen meg kell jelölni azokat az indokokat, amelyek az azonnali jogvédelem szükségességét megalapozzák, és az ezek igazolására szolgáló okiratokat csatolni kell. A kérelmet megalapozó tényeket valószínűsíteni kell.

A digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény (a továbbiakban: DÁP tv.) 19. §-a alapján a jogi képviselővel eljáró fél, valamint a belföldi székhellyel rendelkező gazdálkodó szervezet **e-Papír szolgáltatás** (<https://epapir.gov.hu/>) **igénybevételel nyújthatja be** a keresetlevelet a Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztályához. A keresetlevél követelményeit a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (a továbbiakban: Kp.) 37. § tartalmazza. A felet illetékfeljegyzési jog illeti meg a közigazgatási bírósági eljárásban, erre figyelemmel az illetékfizetésre a bíróság kötelezése alapján kerül sor.

A végleges döntést a bíróság az ügyfél kérelmére – az ügy érdemi elbírálására lényegesen ki nem ható eljárási szabályszegés kivételével – jogsértés megállapítása esetén megváltoztatja, megsemmisíti vagy hatályon kívül helyezi, és ha szükséges, a hatóságot új eljárás lefolytatására kötelezi.

A bíróság a közigazgatási pert tárgyaláson kívül bírálja el, a felek bármelyikének kérelmére azonban tárgyalást tart. Tárgyalás tartását az ügyfél a keresetlevélben kérheti. Ennek elmulasztása miatt igazolási kérelemnek nincs helye.

Indokolás

- [1] A Synlab Hungary Kft. 2025. június 16-án történt eredményközlése alapján, tárgyi fürdőhelyen 2025. június 12-én levett 2025/F00272 mintaszámú fürdővízvizsgálati eredmény Enterococcus paraméter tekintetében 1474 MPN/100 ml értéket mutatott, mely alapján a fürdővíz nem megfelelő minőségű.
- [2] A természetes fürdőhelyek kijelöléséről és üzemeltetéséről szóló 78/2008. (IV. 3.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 10. § (6) bekezdése kimondja:
„(6) Ha – a 7. § (5) bekezdése szerint figyelmen kívül hagyható mintákat kivéve – bármely fürdővízmintában
a) a fekális enterococcusok száma meghaladja az 500/100 ml-t, vagy
b) az Escherichia coli száma meghaladja az 1500/100 ml-t, vagy
c) az 1. melléklet 3–5. paramétereinek értékei egyaránt meghaladják a tűrhető vízminőségre előírt határértékeket,
a kormányhivatal a fürdőhely üzemeltetésének szüneteltetését haladéktalanul elrendeli.”
- [3] Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 104. § (1) bekezdés a) pontja értelmében a hatóság az illetékességi területén hivatalból megindítja az eljárást, ha az eljárás megindítására okot adó körülmény jut a tudomására.
- [4] Fentiek alapján 2025. június 16-án hivatalból hatósági eljárást indítottam. Az eljárás megindításáról szóló értesítést az Ákr. 104. § (3) bekezdés a) pontja alapján mellőztem.
- [5] Az egészségügyi hatósági és igazgatási tevékenységről szóló 1991. évi XI. törvény (a továbbiakban: Ehi.) 11. § (3) bekezdése szerint:
„(3) Ha az észlelt hiányosság, illetve körülmény súlyos, vagy tömeges egészségkárosodást okozhat, az egészségügyi államigazgatási szerv ennek elhárítása érdekében köteles megtenni mindazokat az intézkedéseket, amelyek az adott esetben a veszély elhárítása érdekében szükségesek.”
- [6] Fentiek alapján a természetes fürdőhely üzemeltetésének haladéktalan szüneteltetéséről döntöttem, mivel a vizsgálati eredmény szerinti mennyiségben fekális enterococcusot tartalmazó, a természetes fürdővíz minőségi követelményeknek *„nem megfelelő”* minőségű fürdővíz használata az egészségre veszélyt jelent és tömeges egészségkárosodást okozhat.
- [7] Ezzel egyidejűleg köteleztem az Üzemeltetőt a fürdőhelyet igénybe venni szándékozó fürdőzők megfelelő tájékoztatására.
- [8] A szüneteltetés feloldásának feltételeként a Rendelet 10. § (6) bekezdésében szereplő határértékeknek megfelelő laboratóriumi vizsgálati eredmények bemutatását határoztam meg.

[9] [...]

[10] Jelen határozatban foglalt kötelezettségek önkéntes teljesítésének elmulasztása esetén az állami adóhatóság eljárását az Ákr. 134. § (1) bekezdése és az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény 122-125. §-ai alapozzák meg.

[11] A rendelkező részben foglalt korlátozás megszegése esetén alkalmazható egészségügyi bírságra az Ehi. 13/A. § (1) bekezdés b) pontja és (4)-(5) bekezdése, valamint a közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény 9. § (3) bekezdése és 10. § (4) bekezdése alapján hívtam fel a figyelmet.

[12] [...]

[13] [...]

[14] A határozat annak közlésével egyidejűleg – az Ákr. 82. § (1) bekezdésének rendelkezése alapján – végleges.

[15] A Kormányhivatal hatáskörét az Ehi. 4. § (1) bekezdés d) pontja, 10. § (1) bekezdése, valamint a Rendelet 10. § (6) bekezdése, illetékességét a fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi kerületi) hivatalokról szóló 568/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 2. § (1) bekezdése állapítja meg.

[16] [...]

[17] [...]

Felhívom figyelmét, hogy a fenti határozatot az ügyfél, képviselője vagy meghatalmazottja a Heves Vármegyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztályán (székhely: 3300 Eger, Kossuth Lajos u. 9.) ügyélfogadási időben (hétfő-csütörtök: 8.00-16.30 óráig, péntek: 8.00-14.00 óráig) megtekintheti.

Kérem, hogy amennyiben élne e jogával, úgy az időpontot és a helyet az ügyintézővel előzetesen egyeztesse.

Elrendelem a közlemény közhírré tételét a következő helyeken:
Heves Vármegyei Kormányhivatal honlapja.

Kelt Egerben, az elektronikus tanúsítványban foglaltak szerint

Ignác Balázs, a Heves Vármegyei Kormányhivatalt vezető főispán nevében és megbízásából:

Dr. Pozsgai Szabolcs
főosztályvezető
vármegyei tisztifőorvos